
Eilt!
@E GROEN

LINKS
WAALRE

Amendem ent ZW 1 4 RappoÉ Rekenkamer.

De gemeenteraad van Waalre in vergadering bijeen op 1 okt. 2019, gelezen het
voorstel tot aannemen rapport rekenkamercommissie over raad van Waalre in zijn
volksvertegenwoord igende ro I

( voorstelnummer 2019- 57)

Overwegende dat:

dit rapport van de rekenkamer de huidige stand betreffende de
volksvertegenwoordigende rol van de raad meer inzichtelijk maakt en daarbij een
aantal aanbevelingen doet

het aannemen van het voorstel het overnemen, en daarmee het integraal uitvoeren
van de aanbevelingen impliceert

als tweede aanbeveling meegegeven wordt dat raad, college en ambtelijke
organisatie met elkaar in gesprek gaan hoe ieders rol ingevuld wordt bij de uitwerking
van de Nota Burgerparticipatie

dat bij invulling van de volksvertegenwoordigende rol van de raad een kritische kijk
op de vergaderstructuur niet mag ontbreken

Besluit:

Het bepaalde in lid 2 van het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt:

Kennis te nemen van de aanbevelingen van de rekenkamercommissie en deze waar
mogelijk uit te voeren.

De in te stellen werkgroep te laten bestaan uit vertegenwoordigers vanuit de raad,
één vertegenwoordiger van het college en één vertegenwoordiger uit de ambtelijke
organisatie.

Aldus besloten in de openbare ve ng van 1 okt. 20

Namens de fractie van ZW1
àaÉ*qtu**r{*e éerzeft)

Namens de fractie GL,
Joke Beuger

( de fractie ment mede te ondertekenen

4,

en uit dit )

Ft€Jí tt r?tef\A rv\er\ uooa- €J- ro ote,rnn^€^ {re,g€,r. nLo,b aó-^gel.oqen ,;


